

HIMMERLAND SALG & SERVICE A/S

Himmerlandsgade 110
9600 Aars

Årsrapport
1. januar 2015 - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

26/04/2016

Jesper Bierregaard
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	10
-------------------------	----

Balance	11
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	11
----------------------------	----

Noter	14
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	HIMMERLAND SALG & SERVICE A/S Himmerlandsgade 110 9600 Aars
	CVR-nr: 13684774 Regnskabsår: 01/01/2015 - 31/12/2015
Bankforbindelse	Jutlander Bank Markedsvej 5,7 9600 Aars DK Danmark
Revisor	REDMARK STATS-AUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB Hasseris Bymidte 6 Aalborg DK Danmark CVR-nr: 29442789 P-enhed: 1012163351

Ledelsesberetning

Selskabets 26. regnskabsår, der omfatter perioden fra 1. januar til 31. december 2015, blev et utilfredsstillende år for Himmerland Salg & Service A/S.

Årets resultat udviser et underskud på 0,8 mio. kr. efter skat, og egenkapitalen udgør pr. 31. december 2015 0,9 mio. kr.

Der har i perioden været stort set uændrede honorarindtægter. Indtægterne fra tegnings- og portefølje-provisioner har været stigende, mens indtægterne fra skadestaksering og besigtigelser m.v. i perioden tilsvarende er faldet i forhold til 2014.

Der er realiseret honorar på 1,3 mio. kr. fra ekstern samarbejdspartner i 2015, hvilket medvirker til et positivt forløb af dette samarbejde.

De samlede honorarindtægter udgør 16,8 mio. kr. i 2015.

Personaleudgifterne udviser en større stigning i 2015 som følge af flere ansatte.

Resultatet før renter udgør et underskud på 1,0 mio. kr. mod et overskud på 1,0 mio. kr. i 2014. Efter renter og afsat skat udgør nettoresultatet et underskud på 0,8 mio. kr.

Der henvises i øvrigt til efterstående resultatopgørelse og balance.

I 2016 vil der være yderligere fokus på betjening af privatforsikringskunder - både nuværende, men også nye kunder. Den øgede fokusering på servicemæssige tiltag overfor moderselskabets kundebestand vil tillige medføre nye initiativer på dette område i løbet af 2016.

Alle kunderettede salgsopgaver er nu samlet i to forsikringsbutikker i Aars og Aalborg.

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets økonomiske stilling.

Resultatopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		11.199.338	11.688.427
Personaleomkostninger	1	-12.170.232	-10.618.681
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-21.395	-22.874
Resultat af ordinær primær drift		-992.289	1.046.872
Andre finansielle indtægter	2	9.559	27.164
Ordinært resultat før skat		-982.730	1.074.036
Skat af årets resultat		190.539	-263.458
Årets resultat		-792.191	810.578
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-792.191	810.578
I alt		-792.191	810.578

Balance 31. december 2015

Aktiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		67.539	38.934
Materielle anlægsaktiver i alt		67.539	38.934
Anlægsaktiver i alt		67.539	38.934
Fremstillede varer og handelsvarer		150.000	150.000
Varebeholdninger i alt		150.000	150.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		182.774	414.983
Tilgodehavende skat		234.976	3.981
Andre tilgodehavender		82.282	99.807
Tilgodehavender i alt		500.032	518.771
Likvide beholdninger		3.180.268	3.233.557
Omsætningsaktiver i alt		3.830.300	3.902.328
Aktiver i alt		3.897.839	3.941.262

Balance 31. december 2015

Passiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Registreret kapital mv.	3	1.000.000	1.000.000
Overført resultat		-88.172	704.019
Egenkapital i alt		911.828	1.704.019
Hensættelse til udskudt skat		0	0
Hensatte forpligtelser i alt		0	0
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		583.349	15.413
Skyldig selskabsskat		0	264.307
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		2.402.662	1.957.523
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		2.986.011	2.237.243
Gældsforpligtelser i alt		2.986.011	2.237.243
Passiver i alt		3.897.839	3.941.262

Egenkapitalopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	Registreret kapital mv. kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital, primo	1.000.000	704.019	1.704.019
Årets resultat	0	-792.191	-792.191
Egenkapital, ultimo	1.000.000	-88.172	911.828

Noter

1. Personaleomkostninger

	2015 kr.	2014 kr.
Løn og gager	10.181.022	8.861.850
Pensionsbidrag	1.816.066	1.588.199
Andre omkostninger til social sikring	173.144	168.632
	<u>12.170.232</u>	<u>10.618.681</u>

2. Andre finansielle indtægter

	2015 kr.	2014 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	0	455
Finansielle indtægter i øvrigt	9.559	26.709
	<u>9.559</u>	<u>27.164</u>

3. Registreret kapital mv.

Aktiekapitalen består af 1 aktiebrev a 1.000.000 kr. Aktierne er ikke opdelt i klasser.

	kr.
Ændringer i aktiekapitalen de seneste fem regnskabsår:	
Aktiekapital 01.01.2015	1.000.000
Tilgang, kapitaludvidelse	0
Aktiekapital ultimo	<u>1.000.000</u>